
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

10. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

konané dne 12.2.2024

160/10/ZM/2024 Zahájení a schválení programu 10. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 10. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

161/10/ZM/2024 Složení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje
složení návrhové komise:

Předseda: MUDr. David Ondra
Členové: Ing. Ivan Mařák

Ing. Tomáš Zubr, MBA
JUDr. Dana Šilhavíková

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

162/10/ZM/2024 Rozpočtová opatření města č. 01/2024 a 02/2024

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  01/2024,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Spolku  AKROPOLIS,  z.  s.,  IČ  28552709,  se  sídlem  Stará  Tenice  1343,  686  01  Uherské
Hradiště, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 315 000 Kč, účelově určené na „podporu aktivit
pro rodiče a děti v centru Akropolis“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

2. Rozpočtové opatření č. 02/2024 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2024 se nemění.

[Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9]

163/10/ZM/2024 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení:

1. 1. paní A░░ H░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 80 000
Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░ ░░░░ ░░
v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,22 % p. a.,

1. 2. paní B░░░░ P░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 686 09 Uherské Hradiště, ve výši
130 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░ v Uherském Hradišti - Míkovicích s úrokovou sazbou 3,22 % p. a.,

Stránka 1 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. 3. Společenství vlastníků Prokopa Holého 755, Uherské Hradiště, IČ 067 52 811, se sídlem
Prokopa Holého 755, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 800 000 Kč na provedení stavebních
úprav a udržovacích prací bytového domu č. p. 755 na ul. Prokopa Holého v Uherském Hradišti
s úrokovou sazbou 3,22 % p. a.,

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěrů.

2. Uzavření  smlouvy  o  zastavení  nemovité  věci  k  zajištění  peněžité  pohledávky  dle  smlouvy
o úvěru poskytnutého z Fondu rozvoje bydlení, včetně příslušenství pohledávky a smluvních
pokut:

2. 1.  Zástavce  B░░░░  P░░░░  ,  trvale  bytem ░░░░ ░░░░ ,  Uherské  Hradiště  dává  do
zástavy  k  zajištění  peněžité  pohledávky  ve  výši  130  000  Kč  nemovitost,  již  je  výlučným
vlastníkem - pozemek p.  č.  ░░ ,  orná půda, zapsaný na LV ░░░ ,  pro  obec  Osvětimany,
katastrální území Osvětimany.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

164/10/ZM/2024 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora obnovy
historické architektury města Uherské Hradiště v 1. pololetí roku 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí:

1. J░░░ P░░░ , narozenému ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , Uherské Hradiště, PSČ 686
01, ve výši 120 000 Kč účelově určené na renovaci a nátěr dřevěných oken na domě č. p. 172
ve Františkánské ulici v Uherském Hradišti.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

165/10/ZM/2024 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 1. pololetí roku 2024"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  sportu  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje  sportu  v
1. pololetí roku 2024" následujícím subjektům:

1. VESLAŘSKÝ  KLUB  MORÁVIA  UH  z.s.,  Tyršovo  náměstí  440,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 163 61 016, na sportovní činnost - doprava na závody, trenéři mládeže, pronájem a využití
sportovišť v Uherském Hradišti, ve výši 70 000 Kč,

2. Tělovýchovná  jednota  Slavoj  Jarošov  z.s.,  Pivovarská  102,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 485 05 803, ve výši 76 000 Kč, v členění:

2.1. na turnaj přípravek v rámci oslav 95. výročí klubu - věcné ceny a trofeje, ve výši 6 000 Kč,

2.2. na sportovní činnost - doprava mužstev, trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v
Uh. Hradišti, ve výši 40 000 Kč,

2.3. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, údržba a drobné opravy, ve výši
30 000 Kč,

Stránka 2 z 9



3. SK Kraso Uh. Hradiště, z.s., Luční 165, 686 01 Uherské Hradiště - Rybárny, IČ: 226 68 381, ve
výši 35 000 Kč, v členění:

3.1. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši
20 000 Kč,

3.2. na provoz sportovního zařízení  - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu
v Uh. Hradišti, ve výši 15 000 Kč,

4. AC  Slovácká  Slavia  Uherské  Hradiště,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 084 58 723, ve výši 285 000 Kč, v členění:

4.1.  na sportovní  činnost  -  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  zajištění  účasti  na
soutěžích (doprava, ubytování, stravování), rozhodčí, trenéři mládeže a soutěžní poplatky, ve
výši 165 000 Kč,

4.2. na provoz tribuny atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve
výši 120 000 Kč,

5. Tenisový  klub  Uherské  Hradiště,  spolek,  U  Moravy  827,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 005 58 079, na sportovní činnost - trenéři mládeže, doprava, pronájem a využití sportovišť v
Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

6. Sport Academy B2M, z.s., Za kostelem 785, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 056 45 841, na
sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  ve  výši
30 000 Kč,

7. FBC SLOVÁCKO, z.s., Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (časomíra,  zapisovatel,
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 70 000 Kč,

8. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ: 005 31 120, ve výši 63 000 Kč, v členění:

8.1. na atletické závody - rozhodčí, věcné ceny a pronájem atletického stadionu v Uh. Hradišti,
ve výši 3 000 Kč,

8.2. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 30 000 Kč,

8.3. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 30 000 Kč,

9. SK  Mařatice z.s., Větrná 1524, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 617 04 431, ve výši
50 000 Kč, v členění:

9.1.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájmy  a  využití   sportovišť  v
Uh. Hradišti, ve výši 40 000 Kč,

9.2.  na  provoz  ve  sportovním  areálu  Mařatice-Východ  -  energie  (elektřina,  voda),  ve  výši
10 000 Kč,

10. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306,
na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 15 000 Kč,

11. Elite  swim,  z.s.,  Slovácká  1717,  686 01 Uherské  Hradiště,  IČ:  061  67  306,  na  sportovní
činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

12. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238,
ve výši 517 500 Kč, v členění:

Stránka 3 z 9



12.1.  na  organizaci  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  pomocné  funkce  (hlasatel,
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 7 500 Kč,

12.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (hlasatel,  časomíra,
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši
260 000 Kč,

12.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu v
Uh. Hradišti, ve výši 250 000 Kč,

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl volejbalu, ve výši 182 500 Kč, v členění:

13.1.  na  2  mezinárodní  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace,  technické
zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 17 500 Kč,

13.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava na
zápasy, rozhodčí, trenéři mládeže, ve výši 165 000 Kč,

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl šermu, na sportovní činnost - doprava a ubytování na soutěže, trenéři mládeže,
pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 70 000 Kč,

15. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl plavání, ve výši 198 000 Kč, v členění:

15.1. na plavecké závody Velikonoční kapřík - pronájmy a využití  bazénových ploch v Uh.
Hradišti, věcné ceny a rozhodčí, ve výši 24 000 Kč,

15.2  na oddílové závody - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, věcné ceny a
rozhodčí, ve výši 9 000 Kč,

15.3. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch a dalších sportovišť v Uh.
Hradišti, doprava, ubytování na závodech, startovné a trenéři mládeže, ve výši 165 000 Kč,

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl juda, ve výši 105 000 Kč, v členění:

16.1 na Velikonoční turnaj mládeže a krajský přebor mladšího žactva - pronájem a využití
sportovišť v Uh. Hradišti, rozhodčí a technické zabezpečení, věcné ceny, ve výši 15 000 Kč,

16.2 na sportovní činnost mládeže - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné,
doprava, ubytování na soutěžích, trenéři mládeže, ve výši 90 000 Kč,

17. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl házené, ve výši 62 500 Kč, v členění:

17.1.   na  2  turnaje  mládeže  -  pronájem  a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,
rozhodčí, propagace, ve výši 7 500 Kč,

17.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí,
doprava, trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč,

18. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl squashe, ve výši 49 500 Kč, v členění:

18.1. na turnaj Moravské juniorské squash tour - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti,
propagace, věcné ceny a rozhodčí, ve výši 3 000 Kč, 

18.2.  na  celorepublikový  turnaj  mužů kategorie  MB -  pronájem a využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, propagace, věcné ceny a rozhodčí, ve výši 9 000 Kč,

Stránka 4 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

18.3.  na  celorepublikový  turnaj  juniorů  JB  -  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,
propagace, věcné ceny a rozhodčí, ve výši 17 500 Kč,

18.4. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, doprava, ubytování
na soutěžích, startovné a trenéři mládeže, ve výši 20 000 Kč,

19. TENIS SLOVÁCKO, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 046 94 236, ve výši 66
000 Kč, v členění:

19.1. na pořádání turnaje HEAD WINTER CUP STŽ - pronájem a využití sportovišť v Uh.
Hradišti, ve výši 11 000 Kč,

19.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve
výši 55 000 Kč,

20. Taneční  klub  Rokaso Uherské  Hradiště,  z.s.,  Pivovarská  488,  686  01  Uherské  Hradiště  -
Jarošov,  IČ:  265  43  851,  na  sportovní  činnost  -  doprava a  startovné na  soutěže,  trenéři
mládeže, ve výši 40 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

166/10/ZM/2024 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání v 1. pololetí 2024"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí účelové dotace z  Fondu mládeže a vzdělávání v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje
aktivit  pro  mládež  a  vzdělávání  v  1.  pololetí  2024"  LMK BLANÍK Uherské  Hradiště  p.s.,  Panská 9,
686 04 Kunovice, IČ 01338781, ve výši 7 000 Kč na projekt: Výuka manuální zručnosti a technického
myšlení u dětí a mládeže - materiální zajištění, odměny a věcné ceny pro soutěžící (děti  a mládež),
diplomy,  propagace,  tisk,  náklady  na  cestovném (doprava  dětí  a  modelů)  a  uzavření  veřejnoprávní
smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

167/10/ZM/2024 Dotační programy města Uherské Hradiště na 2. pololetí 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 2. pololetí 2024 ve znění
dle přílohy důvodové zprávy:

a) pro obnovu historické architektury,

b) pro životní prostředí,

c) pro mládež a vzdělávání,

d) pro sport,

e) pro kulturu a cestovní ruch,

f)  pro oblast bydlení - úvěry.

2. Změnu Pravidel pro poskytování:

a) dotací z Fondu mládeže a vzdělávání,

b) dotací z Fondu sportu,

c) dotací z Fondu sociální pomoci a prevence,

Stránka 5 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

d) dotací z Fondu životního prostředí,

e) dotací z Fondu obnovy historické architektury,

f) dotačí z Fondu kultury a cestovního ruchu,

g) úvěrů z Fondu rozvoje bydlení,

dle znění přílohy důvodové zprávy, s účinností od 13.02.2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

168/10/ZM/2024 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

169/10/ZM/2024 Změna územního plánu č.1

I. Zastupitelstvo města ověřuje
že Změna č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště není v rozporu s:

a. Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění závazném od 01.09.2023,
b. územně plánovací dokumentací vydanou krajem: Zásady územního rozvoje Zlínského kraje (úplné
znění po vydání Aktualizace č. 4),
c. výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu.

II. Zastupitelstvo města rozhoduje
o námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 3-7 návrhu Opatření obecné povahy.

III. Zastupitelstvo města vydává
Změnu č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště

dle příloh tohoto usnesení:

Změna č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště,
Odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Uherské Hradiště,

včetně předpokládaného úplného znění Územního plánu Uherské Hradiště po vydání Změny č. 1.

[Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4]

170/10/ZM/2024 Záměry města

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 213 o celkové výměře 7 m2 v k.ú.
Míkovice nad Olšavou, manželům M░░ Š░░░░ ░ a Ing. L░░░░ ░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní
cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu
převodu ze strany kupujících se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 99/3 o celkové výměře 39 m2 v
k.ú. Míkovice nad Olšavou, paní P░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva

Stránka 6 z 9



do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je
zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se  zohledněním
nejasných historických okolností tohoto stavu.

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 322 o celkové výměře 45 m2 v
k.ú. Vésky, panu R░░░░ Ž░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za
kupní cenu 350 Kč/m2 s tím, že správní  poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna
dlouhodobým užíváním předmětu  převodu  ze  strany  kupujícího  se  zohledněním nejasných
historických okolností tohoto stavu.

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2055/8 o celkové výměře 7 m2 a
na část pozemku původní p. č. 437/171 o výměře 18 m2 (dle GP č. 4244-82/2023 se jedná o díl
„a“ o výměře 18 m2 k pozemku p. č. 437/171), oba v k.ú. Mařatice, paní M░░ J░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 450 Kč/m2 s tím, že správní
poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování
geometrického plánu uhradí kupující.  Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je
zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se  zohledněním
nejasných historických okolností tohoto stavu.

5. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 437/171 o výměře
35 m2 (dle GP č. 4244-82/2023 se jedná o díl „b“ o výměře 35 m2 k pozemku p. č. 437/171) v
k.ú. Mařatice, paní A░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  za
kupní cenu 450 Kč/m2 s tím, že správní  poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující. Kupní cena nižší
než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu převodu ze
strany kupující se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

6. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 437/165 o výměře
30 m2 (dle GP č. 4242-42/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 437/210 o celkové
výměře  30  m2)  v  k.ú.  Mařatice,  do  podílového spoluvlastnictví  manželům D░░ H░░░░ a
V░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ –  podíl  o
velikosti  id.  1/2 a manželům J░░ N░░░░ ░ a P░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ – podíl o velikosti id. 1/2, za kupní cenu 750 Kč/m2 s tím,
že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na
vypracování geometrického plánu uhradí kupující společně a nerozdílně. Kupní cena nižší než
cena  v místě  a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu převodu  ze
strany kupujících se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

7. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1001/3 o výměře 56
m2 (dle GP č. 1480-46/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1001/3 o celkové výměře
56 m2) v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům V░░░░ O░░░░ a F░░░░ O░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s
tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  a náklady na
vypracování geometrického plánu uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase
obvyklá  je  zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se
zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

8. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 2753/1 o výměře 14
m2 (dle GP č. 838-88/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2753/335 o celkové výměře
14 m2) v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, paní MUDr. R░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického
plánu  uhradí  kupující.  Kupní  cena  nižší  než  cena  v  místě  a  čase  obvyklá  je  zdůvodněna
dlouhodobým  užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se  zohledněním  nejasných
historických okolností tohoto stavu.

9. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 410/1 o výměře 26

Stránka 7 z 9



m2 (dle GP č. 903-2/2024 se jedná o díl „a“ o výměře 26 m2 k pozemku p. č. 410/1) v k.ú.
Míkovice nad Olšavou, paní R░░░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu uhradí  kupující.  Kupní
cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu
převodu ze strany kupující se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

10. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 1458/1 o výměře
437 m2 (dle GP č. 3039-18/2023 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1458/17 o celkové
výměře  437  m2)  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  společnosti  VMS  invest  s.r.o.,  Prostřední  132,
686 01 Uherské Hradiště, IČ 292 72 840, za kupní cenu 17 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na
vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  a  se  smluvním  závazkem  kupujícího
dokončit  nejpozději  do  5  let  od  uzavření  kupní  smlouvy  na  předmětu  převodu  výstavbu
bytového  domu  dle  sjednaných  parametrů,  který  bude  zajištěn  smluvní  pokutou  ve  výši
2 500 Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 20 % celkové kupní ceny
předmětu převodu, včetně utvrzení uvedeného závazku blankosměnkou, dle návrhu smlouvy
uvedeného v Příloze č. 1.

11. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/22 o celkové výměře 555 m2
v k.ú. Sady, od pana M░░░░ Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní
cenu  500  Kč/m2  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

12. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/21 o celkové výměře 874 m2
v k.ú. Sady, od paní  L░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  za
kupní cenu 500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

13. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/20 o celkové výměře 480 m2
v k.ú. Sady, od pana Ing. J░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní
cenu  500  Kč/m2  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

14. Uzavření dohody o narovnání dle Přílohy č. 2.

II. Zastupitelstvo města neschvaluje

1. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 148/1 o celkové výměře 98 m2 v
k.ú. Vésky, od paní M░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za
kupní cenu 1 500 Kč/m2.

2. Záměr na převod části pozemku p. č. 2065/90 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Mařatice.

3. Záměr na převod pozemku p. č. 753 o celkové výměře 48 m2 a části pozemku p. č. 752/4 o
výměře cca 26 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

4. Záměr na převod části pozemku p. č. 546/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Vésky.

5. Záměr na převod části pozemku p. č. 193 o výměře cca 164 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

6. Záměr na převod části pozemku p. č. 268/2 o výměře cca 132 m2 v k.ú. Mistřice I.

7. Záměr na převod části pozemku p. č. 154/2 o výměře cca 37 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

Stránka 8 z 9



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

8. Záměr na převod části pozemku p. č. 745/27 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Mařatice.

9. Záměr na převod části pozemku p. č. 575/10 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

10. Záměr na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2017/0841/SMM ze dne 03.01.2018,
týkající se převodu pozemku p. č. 560/19 (původně jako pozemek p. č. 560/6) v k.ú. Vésky a
zřízení výhrady zpětné koupě, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí
19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako prodávajícím) a panem S░░░░ V░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (jako kupujícím), spočívajícího v
dohodě o přistoupení společnosti  plan 3  kuchyně, s.r.o.,  Družstevní  912,  686 05 Uherské
Hradiště-Mařatice,  IČ 283  13 569,  jakožto  nového vlastníka pozemku p.  č.  560/19  v  k.ú.
Vésky, ke kupní smlouvě na straně kupující, a ve změně čl. VI. Výhrada zpětné koupě, v odst.
6.1,  a  to  ve  změně  sjednané  doby  kolaudace  parkovacích  stání  a  venkovní  terasy  pro
pohostinství z původní doby do 7 (sedmi) let ode dne oboustranného podpisu kupní smlouvy
nově do 10 (deseti) let ode dne oboustranného podpisu kupní smlouvy.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

171/10/ZM/2024 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště k 31. 12. 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

172/10/ZM/2024 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

1. Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště za 2. pololetí 2023.

2. Zprávu  o  činnosti  Kontrolního  výboru Zastupitelstva  města  Uherské  Hradiště  za 2.  pololetí
2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

173/10/ZM/2024 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 11. 12. 2023 - 29. 1. 2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města

Stránka 9 z 9




